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Czas na Program Rozwoju Obszarów Wiejskich

Przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk oraz marszałek Adam Jarubas wzięli udział w
spotkaniu informacyjnym „Przygotowania beneficjentów do wdrażania działań regionalnych
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013”.

Przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk oraz marszałek Adam Jarubas wzięli
udział  w  spotkaniu  informacyjnym „Przygotowania  beneficjentów  do  wdrażania
działań regionalnych Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013”.

Skierowaną do wójtów, burmistrzów, starostów, pracowników urzędów, instytucji kultury,
przedstawicieli Lokalnych Grup Działania, organizacji pozarządowych o statusie organizacji
pożytku  publicznego,  kościołów  i  innych  związków  wyznaniowych  z  terenów  wiejskich
konferencję zorganizował Związek Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego.

Spotkanie podzielono na dwie części.  W pierwszej,  uczestnicy zapoznali  się z  ogólnymi
informacjami  nt.  Programu  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  na  lata  2007-2013.  W
szczególności zaprezentowano orientacyjne terminy uruchamiania poszczególnych działań
„regionalnych” Programu, wdrażanych przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego jako
zadania  delegowane.  Przedstawiono  również  ilości  środków  przeznaczonych  w  ramach
poszczególnych działań dla województwa świętokrzyskiego.

Drugą  część  spotkania  poświęcono  prezentacji  szczegółowych  i  aktualnych  danych
dotyczących  wdrażania  działań  regionalnych  PROW.  Omówiono  kategorie  projektów
inwestycyjnych, które mogą być współfinansowane w ramach działań 1.7. „Poprawianie i
rozwijanie infrastruktury związanej z rozwojem i dostosowaniem rolnictwa i leśnictwa”, 3.3.
„Podstawowe usługi  dla  gospodarki  i  ludności  wiejskiej”,  3.4.  „Odnowa i  rozwój  wsi”.
Przedstawiono m.in. kategorie kosztów kwalifikowanych i niekwalifikowanych, dopuszczalny
montaż finansowy poszczególnych kategorii projektów oraz kryteria oceny beneficjentów. Ta
część  skierowana  była  przede  wszystkim  dla  osób,  które  w  imieniu  potencjalnych
beneficjentów  zajmować  się  będą  przygotowaniem  wniosku  o  dofinansowanie  oraz
kompletowaniem  niezbędnych  załączników.


